
 

  
 

 

Nr sprawy: 12/PNE/DOT/2024                      Sosnowiec, dnia  29.04.2024 r. 
 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego   
pt. „Dostawa sprzętu na potrzeby Oddziału Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej oraz dla Poradni 
Laryngologicznej.”  
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, prosimy o uwzględnienie w Załączniku nr 2 – Opis przedmiotu 
zamówienia, wszelkich dopuszczeń, poprzez wpisanie którego zestawu i pytania dopuszczenie dotyczy. 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem 
wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 
 

 

ZESTAW 1 

  

Pytanie 1  
do zadania nr 4 poz. 9 
Czy zamawiający dopuści do postępowania aparat z maksymalną mocą cięcia monopolarnego 100 [W] ±20% 
dostępną dla wszystkich rodzajów cięcia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 2 
do zadania nr 4 poz. 12 
Czy zamawiający dopuści do postępowania aparat z maksymalną mocą koagulacji monopolarnej 80W ±20% 
dla koagulacji delikatnej, oraz 50W ±20% dla koagulacji intensywnej ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 3 
do zadania nr 4 poz. 13 
Czy zamawiający dopuści do postępowania aparat z maksymalną mocą koagulacji bipolarnej 80W±20% ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 4 
do zadania nr 4 poz. 36 Warunki gwarancji 
Czy zamawiający przez zapis gwarancja na wyposażenie min. 6 mc ma na myśli gwarancję na wyposażenie w 
zakresie wad ukrytych powstałych po stronie producenta podczas produkcji a nie naturalne wyeksploatowanie 
instrument lub jego uszkodzenie podczas użytkowania ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie 5 
do zadania nr 4 poz. 39 Warunki gwarancji 
Prosimy o dopuszczenie możliwości podjęcia czynności serwisowych do 48h od poniedziałku do piątku z 
pominięciem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy, jednocześnie zwracamy się z prośbą o wydłuży 



 

  
 

 

termin naprawy sprzętu w przypadku konieczności ściągnięcia części zamiennych z poza granic Polski do 21 
dni ? Na ten czas wykonawca zobowiązuje się dostarczyć aparat zastępczy użytkownikowi zapewniając 
płynność pracy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 

ZESTAW 2 
 
Pytanie 1  
do Części nr 3  
Dotyczy Załącznika nr 2 Opis przedmiotu zamówienia Część 3 punkt 31 
Czy zamawiający dopuści stojak mobilny wysoki dedykowany do oferowanego kompaktowego toru wizyjnego, 
gdyż uważamy, że będzie bardziej ergonomiczny w użytkowaniu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 2  
do Części nr  3  
Dotyczy Załącznika nr 2 Opis przedmiotu zamówienia Część 3 punkt 34-38   
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie o funkcjonalności zbliżonej do opisanej, czyli rhinofiberoskop oraz 
parametrach porównywalnych:  
- średnica zewnętrzna max 3 mm;  
- długość robocza max 30 cm  
- kąt widzenia 90°;  
- wygięcie końcówki góra 180°; dół 90°  
- kierunek widzenie 0° 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 3 
do Części nr 3  
Dotyczy Załącznika nr 2 Opis przedmiotu zamówienia Część 3 punkt 28 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu możliwości sterylizacji głowicy kamery w 
tlenku etylenu EtO i STERIS SYSTEM1, z uwagi na fakt, że metoda ta jest coraz rzadziej walidowana przez 
producentów wyrobów medycznych wielokrotnego użytku, pozostałe wymogi bez zmian.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę.  
 
Pytanie 4 
do Części nr 3   
Dotyczy Załącznika nr 2 Opis przedmiotu zamówienia Część 3 punkt 23 
Czy Zamawiający w części nr 3 dopuści do oferowania tor wizyjny bez włącznika nożnego i mikrofonu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza.  
 
Pytanie 5 
do Części nr 3   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia  w części nr 3 
w szczególności: stojak mobilny, który nie podlega ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych 
(Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi 



 

  
 

 

oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 6 
do Części nr 1, 3   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy do 72 godzin w dni robocze od 
momentu zgłoszenia dla części nr 1 i 3? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym 
samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 7 
do Części nr  3   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy w przypadku konieczności sprowadzania części 
zamiennych spoza granicy Polski do 30 dni roboczych dla części nr 3?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 8 
do Części nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 10 dni roboczych, a w przypadku 
konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych części nr 1?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i modyfikuje Załącznik nr 8 do SWZ  
 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn 
zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie 10 
Dot. wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów projektu umowy §7 ust.3. na następujące brzmienie:  
„W przypadku awarii ujawnionej w czasie trwania gwarancji Wykonawca zobowiązany jest wymienić 
element/podzespół sprzęt na nowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe i modyfikuje załącznik nr 8 do SWZ (§7 ust.3)  

 
Pytanie 11 
Dot. wzoru umowy §8 ust.1. ppkt. 1  
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kar umownych z tytułu zwłoki w 
dostawie z 1% do 0,5%?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmieni postanowień umownych w zakresie objętym zapytaniem.  

 
Pytanie 12 
Dot. wzoru umowy §8 ust.1. ppkt. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę sposobu naliczania kar umownych za zwłokę w dostawie 



 

  
 

 

(wzór umowy §8 ust.1. ppkt. 1) w taki sposób, aby kary były naliczane od wartości niedostarczonej części 
zamówienia, którego dotyczy zwłoka, a nie od wartości całej umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmieni postanowień umownych w zakresie objętym zapytaniem.  
 
Pytanie 13 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy oddzielnie na każdą część 
przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
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